com juros e correção monetária, valores estes, a serem calculados em
liquidação de sentença e, assim, declaro extinto o processo, com
resolução de mérito, nos termos do art. 269, I, CPC, condeno ainda,
o requerido no pagamento de honorários advocatícios de
sucumbência no valor de R 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
Sem custas. Transcorrido in albis o prazo para recurso voluntário
das partes, encaminhem-se ao TJ/RR para reexame necessário. P. R.
I. C. Boa Vista, 23/07/2007. (a) César Henrique Alves, Juiz de
Direito”. Adv - Helder Gonçalves de Almeida, Antônio Pereira da

[...]

César Henrique Alves-Juiz de Direito. Adv - Marcelo Tadano.

IMPUGNAÇÃO VALOR DA CAUSA

00155 - 001006134714-1
Impugnante: O Estado de Roraima
Impugnado: Francisco Alves Miranda => SENTENÇA: ...Do
exposto, julgo procedente a impugnação ao valor da causa, alterando
o seu valor para R 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
Certifique-se nos autos principais. Sem custas e honorários.
Decorrido o prazo recursal, arquivem-se. P.R.I. Boa Vista, 26 de
julho de 2007. César Henrique Alves - Juiz de Direito. Adv -
Mivanildo da Silva Matos.

INDENIZAÇÃO

00156 - 001004085647-7